



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

001/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NUTRICIONAL FARMA LTDA-EPP	08.316.438/0001-95	116	FORMULA COMPLETA, PADRAO	CX	162,00	16,00	2.592,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LABORATORIO FABIANO MEDEIROS GUIMARAES E CIA LTDA	26.146.621/0001-71	316	CLORO 1	SV	1,85	500,00	925,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LABORATORIO FABIANO MEDEIROS GUIMARAES E CIA LTDA	26.146.621/0001-71	316	FOSFATASE ACIDA PROSTATICA	SV	2,01	500,00	1.005,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	ANTONIO ROBERTO DE ALMEIDA	13.369.892/0001-44	616	TAMBOR DE FERRO	UN	15,00	75,00	1.125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	19.409.408/0001-40	816	PNEUS PARA UNO NO165/70 R13	UN	142,48	8,00	1.139,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	19.409.408/0001-40	816	PNEUS P/KOMBI 185X70-14	UN	205,00	2,00	410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	19.409.408/0001-40	816	PNEU 1000X20	UN	1.171,00	2,00	2.342,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	19.409.408/0001-40	816	PNEU P/CAMINHAO 900X20	UN	1.025,00	2,00	2.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	19.409.408/0001-40	816	PNEUS P MICRO ONIBUS 275/80	UN	1.261,00	6,00	7.566,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	19.409.408/0001-40	816	PNEUS PARA UNO NO165/70 R13	UN	142,48	5,00	712,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	19.409.408/0001-40	816	PNEUS P MICRO ONIBUS 275/80	UN	1.261,00	2,00	2.522,00
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	19.409.408/0001-40	816	PNEU 1000X20	UN	1.171,00	2,00	2.342,00
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	19.409.408/0001-40	816	PNEU P/CAMINHAO 900X20	UN	1.025,00	2,00	2.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	19.409.408/0001-40	816	PNEUS PARA UNO NO165/70 R13	UN	142,48	5,00	712,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	19.409.408/0001-40	816	PNEUS P/KOMBI 185X70-14	UN	205,00	2,00	410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	19.409.408/0001-40	816	PNEU CAMINHONETE 235/75 R15	UN	396,00	4,00	1.584,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	19.409.408/0001-40	816	PNEUS PARA DUCATO NO205/70R15	UN	346,00	8,00	2.768,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	19.409.408/0001-40	816	PNEUS PARA UNO NO165/70 R13	UN	142,48	2,00	284,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI -EPP	20.831.339/0001-47	916	PNEU 215/75 R17.5	UN	562,00	5,00	2.810,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI -EPP	20.831.339/0001-47	916	PNEU 12 X 16.5NHS	UN	619,00	2,00	1.238,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI -EPP	20.831.339/0001-47	916	PNEUS P/UNO 175/70 R13	UN	154,99	10,00	1.549,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI -EPP	20.831.339/0001-47	916	PNEU PATROL 14-00-24	UN	1.697,00	2,00	3.394,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI -EPP	20.831.339/0001-47	916	PNEU FIAT DOBLO 175/70 R14	UN	199,99	2,00	399,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI -EPP	20.831.339/0001-47	916	PNEU P FIAT SIENA 195/55 R16	UN	299,99	6,00	1.799,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI -EPP	20.831.339/0001-47	916	PNEU 215/75 R17.5	UN	562,00	5,00	2.810,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI -EPP	20.831.339/0001-47	916	PNEUS P/UNO 175/70 R13	UN	154,99	4,00	619,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI -EPP	20.831.339/0001-47	916	PNEUS P/MICRO ONIBUS 7.50 R16	UN	565,90	8,00	4.527,20
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI -EPP	20.831.339/0001-47	916	PNEU 12 X 16.5NHS	UN	619,00	2,00	1.238,00
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI -EPP	20.831.339/0001-47	916	PNEU P/RETRO 16.9-24 R	UN	1.839,90	2,00	3.679,80
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI -EPP	20.831.339/0001-47	916	PNEU PATROL 14-00-24	UN	1.697,00	2,00	3.394,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI -EPP	20.831.339/0001-47	916	PNEU IVECO 225/75 R 16	UN	496,90	8,00	3.975,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI -EPP	20.831.339/0001-47	916	PNEUS P/UNO 175/70 R13	UN	154,99	6,00	929,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI -EPP	20.831.339/0001-47	916	PNEU FIAT DOBLO 175/70 R14	UN	199,99	6,00	1.199,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI -EPP	20.831.339/0001-47	916	PNEU P MOTO BROS 110/90-17	UN	209,00	6,00	1.254,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI -EPP	20.831.339/0001-47	916	PNEU P MOTO BROS 90/90-19	UN	189,99	6,00	1.139,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	ALPRAZOLAM 0,5MG	CR	0,09	21.000,00	1.869,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	AMIODARONA 100MG	CR	0,18	10.000,00	1.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	AMIODARONA 200MG	CR	0,27	6.000,00	1.596,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FR	2,15	40,00	86,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

002/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	LUVA CIRURGICA N 7,5	PR	0,86	40,00	34,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	AGE (ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS	FR	3,97	50,00	198,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	ESPARADRAPOS 10X4,5CM	RL	4,35	120,00	522,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	AGULHA 13 X 4/5	CX	4,65	7,00	32,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	AGULHA 25/7 CX C/ 100 UN	CX	4,65	15,00	69,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	AGULHA 25/08 CX C/100 UNID	CX	4,65	15,00	69,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	CATGUT SIMPLES Nº4 CX 24 UNI	CX	68,00	2,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	EQUIPO MACRO GOTAS	UN	0,93	500,00	465,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR	UN	0,93	200,00	186,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	FIO DE SUTURA MONONALYON 04	CX	25,30	4,00	101,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	FIO DE SUTURA MONONALYON 05	CX	25,30	5,00	126,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	LAMINA DE BISTURI Nº23 C/100UN	CX	17,45	5,00	87,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	SCALP Nº23 CX C/50UN	CX	7,60	12,00	91,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	SCALP Nº21 CX C/50 UN	CX	7,60	5,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	SERINGA 05 ML	UN	0,10	1.200,00	116,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	SERINGA 10 ML	UN	0,18	600,00	106,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	SERINGA 20 ML	UN	0,30	1.000,00	303,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	AGUA BIDESTILADA 10 ML	AM	0,15	1.500,00	220,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	AMINOFILINA 24MG/ML-10 ML	AM	0,85	50,00	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	CLISTER GLICERINADO 12% 500ML	FR	4,34	8,00	34,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/ML	AM	0,56	200,00	111,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	LIDOCAINA GEL-TUBO	TU	1,70	10,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	SOLUCAO OFTALMICA DE TETRACAIN	VD	8,20	3,00	24,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	SORO FISIOLÓGICO 125 ML	FR	2,05	100,00	205,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	FR	2,05	700,00	1.435,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	VASELINA SOLIDA POTE C/500	P	13,18	8,00	105,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	HIDROGEL C/ALGINATO 30GR	TU	13,97	20,00	279,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	ABAIXADOR LINGUA PACT C/100 UN	PT	2,47	40,00	98,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	ESCOVINHA PARA PREVENTIVO	CX	15,73	12,00	188,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO	UN	0,67	250,00	167,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO	UN	0,64	100,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	MASCARA DE O2 TIPO OCULOS	UN	0,74	100,00	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	TUBO DE SILICONE P/OXIGENIO202	MT	5,10	5,00	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	TUBO DE SILICONE P/OXIGENIO204	MT	6,60	5,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	EBULIDOR	UN	38,80	2,00	77,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	TERMOMETRO CLINICO	UN	5,50	2,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	PAPEL GRAU CIRURGICO 30X100	RL	93,00	30,00	2.790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	MASCARA PARA NEBULIZACAO ADULT	UN	4,20	10,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	MASCARA P/NEBULIZACAO INFANTIL	UN	4,20	10,00	42,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

003/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	CONJUNTO DE PERA P/ ELETROCAR	UN	11,25	4,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	ESFIGMOMANOMETRO, APARELHO DE	UN	54,00	4,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	ESFIGMOMANOMETRO C/COLCHETE	UN	54,00	2,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	SELADORA , FABRICADA	UN	529,00	2,00	1.058,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	LAMPADA INFRA VERMELHO	UN	70,00	5,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	BIPERIDENO(CLORIDRATO)2MG	CR	0,23	6.000,00	1.356,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	HALOPERIDOL 1MG	CP	0,12	3.000,00	372,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	NISTATINA 100.000UI/G +	BG	5,34	800,00	4.272,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	BUTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA	CR	0,33	10.000,00	3.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	BROMOPRIDA GTS	FR	0,98	1.000,00	980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	SCALP No25 C/COM 50 UNIDADES	CX	7,65	4,00	30,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	ATADURA DE CREPOM 20CM PCT 12	PT	4,95	300,00	1.485,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	ESPATULA DE AYRES P/PREVENTIVO	PT	3,95	5,00	19,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	PAPEL LENCOL 70CM	RL	4,60	150,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	ALMOTOLIA ESCURA (MARROM)250ML	UN	1,59	10,00	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	LIXEIRA METALICA C/PEDAL PEQ	UN	145,00	4,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	ATADURA CREPOM 15 CM	UN	3,70	340,00	1.258,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	FITA ADESIVA(CREPE) 16MMX50M	RL	1,81	100,00	181,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE	RL	2,23	12,00	26,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 U	CX	15,00	24,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	POVIDINE TOPICO	LT	10,70	12,00	128,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	AVENTAL DESCARTAVEL PCT C/10 U	PT	8,28	20,00	165,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	ETER SULFURICO	LT	12,80	4,00	51,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	AMBROXOL XRP ADULTO	CR	1,46	300,00	438,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	AMBROXOL XRP INFANTIL	CR	1,44	300,00	432,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	CILOSTAZOL 50MG	CR	0,25	10.000,00	2.490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	OLANZAPINA 10 MG	CR	0,49	2.500,00	1.225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	OLANZAPINA 5 MG	CR	0,37	3.000,00	1.118,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	TRAMADOL 50MG	UN	0,28	40,00	11,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	PARAMONOCLOROFENOLCANFORADO	UN	4,74	12,00	56,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	FORMOCRESOL	UN	4,68	6,00	28,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	BROCAS DE GATES 5-CX C/ 6 UNID	CX	49,50	8,00	396,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	BROCA DE GATES 4-CX C/ 6 UNID	CX	49,50	8,00	396,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	BROCA DE GATES 3-CX C/ 6 UNID	CX	49,50	8,00	396,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	BROCA DE GATES 2-CX C/ 6 UNID	CX	49,50	8,00	396,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	BROCA DE GATES 1-CX C/ 6 UNID	CX	49,50	8,00	396,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	CARBONO PARA ARTICULACAO 200	UN	1,65	80,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	TIRAS DE METAL 5 MM	UN	1,07	20,00	21,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	OCULOS DE PROTECAO	UN	2,85	6,00	17,10



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

004/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	SUGADOR DESCARTAVEL	UN	4,30	100,00	430,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	PASTA HIDROXIDO DE CALCIO 13 G	UN	11,95	8,00	95,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	HIDROXIDO DE CALCIO PA	UN	3,38	4,00	13,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	PONTA UNIVERSAL PARA RASPAGEM	UN	150,00	12,00	1.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	ANESTESICO TOPICO 1	UN	5,95	10,00	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	SABONETE LIQUIDO 1	LT	2,80	20,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	MIDAZOLAN 5ML/ML-IM-AMPOLA	UN	1,35	5,00	6,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	TESTE BIOLOGICO P/MINI	UN	247,00	3,00	741,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	IMOBILIZADOR DE CABECA	UN	120,00	3,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	LAMINA DE BISTURI N 15 1	CX	17,50	4,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	1116	LIXEIRA COM PEDAL MEDIA	UN	147,00	6,00	882,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NUTRIR DIST.DE PRODUTOS P/TERAPIA NUTRICIONAL LTDA	07.220.279/0001-68	1516	NUTREN AVECTI PREBIO 1	UN	33,50	10,00	335,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NUTRIR DIST.DE PRODUTOS P/TERAPIA NUTRICIONAL LTDA	07.220.279/0001-68	1516	NUTREN AVECTI PREBIO1,	UN	33,50	50,00	1.675,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	NUTRIR DIST.DE PRODUTOS P/TERAPIA NUTRICIONAL LTDA	07.220.279/0001-68	1516	FORMULA INFANTIL EM PO	CX	312,00	1,00	312,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	ALCOOL (ETANOL)	LT	2,89	1.125,00	3.251,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	GASOLINA COMUM	LT	3,87	20.000,00	77.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	OLEO DIESEL	LT	2,99	5.000,00	14.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	OLEO DIESEL S10	UN	3,15	18.000,00	56.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	ALCOOL (ETANOL)	LT	2,89	375,00	1.083,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	GASOLINA COMUM	LT	3,87	10.000,00	38.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	OLEO DIESEL	LT	2,99	16.605,22	49.649,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	OLEO DIESEL S10	UN	3,15	18.000,00	56.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	ALCOOL (ETANOL)	LT	2,89	750,00	2.167,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	GASOLINA COMUM	LT	3,87	10.000,00	38.699,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	OLEO DIESEL	LT	2,99	9.000,00	26.909,99
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	ALCOOL (ETANOL)	LT	2,89	750,00	2.167,50
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	GASOLINA COMUM	LT	3,87	10.000,00	38.700,00
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	OLEO DIESEL	LT	2,99	4.336,19	12.965,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	OLEO DIESEL S10	UN	3,15	24.000,00	75.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	ALCOOL (ETANOL)	LT	2,89	2.000,00	5.780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	GASOLINA COMUM	LT	3,87	39.800,00	154.025,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	OLEO DIESEL	LT	2,99	25.058,59	74.925,16
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	AUTO SERVICO VT LTDA - EPP	00.383.520/0001-20	1716	GASOLINA COMUM	LT	3,87	10.200,00	39.473,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	LIMA EXTRA SERIE N 01 MM	UN	25,50	10,00	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	ALBENDAZOL SUSP. 40MG/ML	FR	1,04	300,00	312,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	GESSO ESPECIAL TIPO 4 1KG	UN	14,88	10,00	148,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	PINCA PERFURADOR DE LENCOL	UN	66,00	2,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	ALCOOL 70% 1LT	LT	3,30	100,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	BROMAZEPAN 3MG	UN	0,05	40.000,00	1.800,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

005/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	COMPLEXO B INTRAVENOSO-2ML	AM	0,80	50,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	DRAMIM B6 EV AMPOLA C/1 ML	AM	1,38	50,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	FENOTEROL BROMIDRATO(BEROTEC)	FR	2,11	20,00	42,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	FR	2,45	500,00	1.225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	SORO RINGER COM LACTATO	FR	2,53	20,00	50,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE	P	25,00	12,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	SISTEMA COLETOR ABERTO UROFIX	UN	2,45	12,00	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	SONDA NASOGÁSTRICA Nº16	UN	0,70	4,00	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	SONDA NASOGÁSTRICA Nº20	UN	0,86	6,00	5,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	SONDA NASOGÁSTRICA Nº22	UN	0,92	4,00	3,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	ESTETOSCOPIO, DESIGN AVANÇADO	UN	9,35	4,00	37,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	LANTERNA CLÍNICA, LAMPADA LED	UN	9,82	4,00	39,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	BATERIA PARA GLICOSIMETRO	UN	3,21	6,00	19,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	BOLSA DE GEL P/FRIO E QUENTE	UN	20,80	5,00	104,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	CEFALEXINA SUSP.250MG/5ML	FR	6,05	500,00	3.025,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	CLONAZEPAN 0,5MG	CR	0,06	20.000,00	1.180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	CLONAZEPAN 2,5MG/ML-SOL.ORAL	FR	1,51	500,00	755,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	METOCLOPRAMIDA 10MG	CR	0,05	3.000,00	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	METOPROLOL SUCCINATO 50 MG	CR	1,35	10.000,00	13.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	NISTATINA 100.000UI/4G	BG	3,04	500,00	1.519,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	OMEPRAZOL 20MG	CR	0,04	50.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	SALBUTAMOL SULFATO 100 MCG	FR	8,30	300,00	2.490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	SERTRALINA 50MG	CR	0,16	10.000,00	1.590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	TOALHA DE PAPEL	PT	5,80	100,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	POVIDINE DEGERMANTE	LT	10,48	12,00	125,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	ALCOOL 70o - LITRO	LT	3,30	32,00	105,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	VERAPAMIL 80MG	CR	0,05	8.000,00	432,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	CONE DE GUTA PERCHA F 1	UN	20,30	2,00	40,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	CONE DE GUTA PERCHA FM 1	UN	19,48	2,00	38,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	ESPARADRAPO MICROPORE 10X4,5	UN	3,35	20,00	67,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	DETERGENTE ENZIMÁTICO	UN	50,00	5,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	NOTROON	FR	12,54	300,00	3.762,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	GAZE 11 FIOS	PT	7,50	100,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	OTOSPORIM (FARMACO)	UN	11,19	12,00	134,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	LIMA FLEXO FILE 1 SERIE 15	CX	25,53	12,00	306,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	LIMA EXTRA SERIE N 25 MM	CX	25,53	10,00	255,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	CUNHA DE MADEIRA SORTIDAS	PT	8,50	10,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	TIRAS DE POLIESTER	UN	1,41	20,00	28,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	TIRAS DE LIXA METAL 5MM	UN	1,52	10,00	15,20



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

006/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	OLEO SPRAY LUBRIFICANTE ALTA	UN	9,30	8,00	74,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	ALGINATO DE ELEVADA	UN	12,31	20,00	246,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	GESSO TIPO 3 AMARELO	UN	5,74	4,00	22,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	ALGODAO 1 KG	UN	18,50	2,00	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	LIDOCAINA 3% COM VASO	UN	40,27	50,00	2.013,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	ROLETE DE ALGODAO	UN	1,20	120,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	BROCA EM TUNGSTENIO TAMANHOS	UN	55,50	2,00	111,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	BROCA EM TUNGSTENIO DIFERENTES	UN	55,50	2,00	111,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	CABO DE BISTURI PARA MICRO 1	UN	8,00	6,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	TIRAS DE LIXA DE METAL 7MM	UN	1,52	10,00	15,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	COMPRESSAS DE GAZE HIDROFILO	UN	5,90	800,00	4.720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	TALA IMOBILIZADORA ARAMADA EVA	UN	79,00	4,00	316,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	2316	SABONETE LIQUIDO	UN	5,98	20,00	119,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JUSTA-COM.SERVICOS E PARTICIPACOES S/A	00.427.675/0001-11	2416	GASOLINA COMUM 1	LT	3,87	20.000,00	77.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JUSTA-COM.SERVICOS E PARTICIPACOES S/A	00.427.675/0001-11	2416	ALCOOL (ETANOL)1	LT	2,99	1.125,00	3.363,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JUSTA-COM.SERVICOS E PARTICIPACOES S/A	00.427.675/0001-11	2416	OLEO DIESEL S10 1	LT	3,15	1.226,20	3.862,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	JUSTA-COM.SERVICOS E PARTICIPACOES S/A	00.427.675/0001-11	2416	GASOLINA COMUM 1	LT	3,87	10.000,00	38.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	JUSTA-COM.SERVICOS E PARTICIPACOES S/A	00.427.675/0001-11	2416	ALCOOL (ETANOL)1	LT	2,99	375,00	1.121,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	JUSTA-COM.SERVICOS E PARTICIPACOES S/A	00.427.675/0001-11	2416	OLEO DIESEL S10 1	LT	3,15	17.500,00	55.125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	JUSTA-COM.SERVICOS E PARTICIPACOES S/A	00.427.675/0001-11	2416	GASOLINA COMUM 1	LT	3,87	10.000,00	38.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	JUSTA-COM.SERVICOS E PARTICIPACOES S/A	00.427.675/0001-11	2416	ALCOOL (ETANOL)1	LT	2,99	750,00	2.242,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	JUSTA-COM.SERVICOS E PARTICIPACOES S/A	00.427.675/0001-11	2416	OLEO DIESEL S10 1	LT	3,15	17.573,81	55.357,48
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	JUSTA-COM.SERVICOS E PARTICIPACOES S/A	00.427.675/0001-11	2416	GASOLINA COMUM 1	LT	3,87	10.000,00	38.700,00
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	JUSTA-COM.SERVICOS E PARTICIPACOES S/A	00.427.675/0001-11	2416	ALCOOL (ETANOL)1	LT	2,99	750,00	2.242,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JUSTA-COM.SERVICOS E PARTICIPACOES S/A	00.427.675/0001-11	2416	GASOLINA COMUM 1	LT	3,87	40.000,00	154.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JUSTA-COM.SERVICOS E PARTICIPACOES S/A	00.427.675/0001-11	2416	ALCOOL (ETANOL)1	LT	2,99	2.000,00	5.980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JUSTA-COM.SERVICOS E PARTICIPACOES S/A	00.427.675/0001-11	2416	OLEO DIESEL S10 1	LT	3,15	23.700,00	74.654,99
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JUSTA-COM.SERVICOS E PARTICIPACOES S/A	00.427.675/0001-11	2416	GASOLINA COMUM 1	LT	3,87	10.000,00	38.699,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA - EPP	07.876.749/0001-46	2816	ACIDO FOLICO 5MG	CR	0,02	20.000,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA - EPP	07.876.749/0001-46	2816	ALBENDAZOL 400MG	CR	0,48	600,00	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA - EPP	07.876.749/0001-46	2816	AZITROMICINA 500MG	CR	0,46	6.000,00	2.730,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA - EPP	07.876.749/0001-46	2816	AGUA BIDEUTILADA 5ML	AM	0,18	200,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA - EPP	07.876.749/0001-46	2816	GAZE HIDROFILO ROLO TIPO	UN	15,70	40,00	628,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	LAMINA DE BITURI N 15	CX	18,50	2,00	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	MASCARA DESCARTAVEL COM TRIPLA	CX	4,80	20,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	AGULHA 30/07 CX C/100 UNID	CX	4,70	30,00	141,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	AGULHA 40/12 CX C/100 UNID	CX	6,00	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	SERINGA 1ML C/AGULHA 13X4,5	UN	0,13	5.000,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	AMIODARONA(ANCORON)150MG/3ML	AM	1,80	20,00	36,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

007/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	DEXAMETASONA 4MG FRASCO AMPOLA	AM	0,90	50,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	FUROSEMIDA 20MG/ML-2ML LASIX	AM	0,52	50,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	CEFTRIAXONA 1G-INTRAMUSCULAR	UN	8,38	25,00	209,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	CARVAO ATIVADO C/PRATA	CX	345,00	1,00	345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	ESPECULO DESCARTAVEL GRANDE	UN	0,85	50,00	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	GEL PARA SONAR	LT	4,05	3,00	12,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	SISTEMA COLETOR FECHADO UROFIX	UN	2,67	12,00	32,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	SONDA FOLEY Nº14	UN	2,45	6,00	14,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	SONDA FOLEY Nº16	UN	2,45	8,00	19,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	SONDA FOLEY Nº18	UN	2,30	12,00	27,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	SONDA NASOGASTRICA Nº10	UN	0,47	4,00	1,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	SONDA NASOGASTRICA Nº12	UN	0,52	4,00	2,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	SONDA NASOGASTRICA Nº14	UN	0,52	4,00	2,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	SONDA NASOGASTRICA Nº18	UN	0,73	6,00	4,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº10	UN	0,45	10,00	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3	UN	2,97	1,00	2,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3,5	UN	2,80	1,00	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,5	UN	3,16	1,00	3,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5	UN	3,07	1,00	3,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,5	UN	2,40	1,00	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6	UN	2,83	1,00	2,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,5	UN	2,70	1,00	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7	UN	3,07	1,00	3,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,5	UN	3,07	1,00	3,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8,5	UN	3,07	4,00	12,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº9	UN	3,07	3,00	9,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	FOCO DE LUZ, COMPOSTO DE	UN	172,00	2,00	344,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	CLOMIPRAMINA(CLORIDRATO)25 MG	CR	0,14	5.000,00	685,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	CLORPROPAMIDA 250MG(DIABINESE)	CP	0,09	2.000,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	DOMPERIDONA 10MG	CP	0,05	30.000,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	FENOBARBITAL 4%(40MG/ML)20ML	FR	1,80	100,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	FLUOXETINA(CLORIDRATO)20MG	CP	0,06	20.000,00	1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	FUROSEMIDA 40MG	CP	0,03	30.000,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	IBUPROFENO 600MG	CP	0,08	15.000,00	1.185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS	FR	0,76	200,00	152,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	PARACETAMOL 500MG	CR	0,05	10.000,00	530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	PREDNISOLONA(FOSFATO SODICO)	FR	2,40	800,00	1.920,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	SULFATO FERROSO 125MG/ML GO	FR	0,60	300,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	FIO DE SATURA 02 CX C/24 UN	CX	27,20	2,00	54,40



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

008/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	TUBO ENDOTRAQUEAL No4	UN	2,97	1,00	2,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	AGUA OXIGENADA	LT	2,50	12,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	DIAZEPAM 10 MG	CR	0,05	20.000,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	LAMINA DE BISTURI N 11	CX	19,35	1,00	19,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	PAPEL TOALHA	MH	5,20	60,00	312,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	3216	DEXAMETASONA CREME 1MG/G 2	TU	0,76	20,00	15,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	PAO FRANCES (UNIDADE 50G)	KG	8,00	1.440,00	11.520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	LEITE PASTEURIZADO-PCT 1 LITRO	LT	1,90	20,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	BISCOITO CHAMPANHOTA 125G	PT	1,50	20,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	PAO FRANCES (UNIDADE 50G)	KG	8,00	3.532,45	28.259,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	BISCOITO AMANTEIGADO	UN	1,45	30,00	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	BISCOITO DE COCO-ESTRELINHA	UN	1,45	30,00	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	BISCOITO LEITE CONDENSADO	UN	1,45	30,00	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	BISCOITO-ROSQUINHA ERVA DOCE	UN	1,50	20,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	LEITE PASTEURIZADO-PCT 1 LITRO	LT	1,90	1.200,00	2.280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	BISCOITO CHAMPANHOTA 125G	PT	1,50	50,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	PAO FRANCES (UNIDADE 50G)	KG	8,00	624,35	4.994,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	BISCOITO AMANTEIGADO	UN	1,45	50,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	BISCOITO DE COCO-ESTRELINHA	UN	1,45	50,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	BISCOITO LEITE CONDENSADO	UN	1,45	50,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	BISCOITO-ROSQUINHA ERVA DOCE	UN	1,50	50,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	LEITE PASTEURIZADO-PCT 1 LITRO	LT	1,90	30,00	57,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	BISCOITO CHAMPANHOTA 125G	PT	1,50	50,00	75,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	PAO FRANCES (UNIDADE 50G)	KG	8,00	98,20	785,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	BISCOITO AMANTEIGADO	UN	1,45	100,00	145,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	BISCOITO DE COCO-ESTRELINHA	UN	1,45	70,00	101,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	BISCOITO LEITE CONDENSADO	UN	1,45	70,00	101,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	BISCOITO-ROSQUINHA ERVA DOCE	UN	1,50	20,00	30,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	3516	LEITE PASTEURIZADO-PCT 1 LITRO	LT	1,90	4.212,00	8.002,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	PO DE CAFE 250G	PT	2,85	220,00	627,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	ACUCAR CRISTAL	PT	12,90	235,00	3.031,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	COPO TIPO AMERICANO 200ML	CX	12,99	1,00	12,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	MILHO PARA PIPOCA	KG	3,99	18,00	71,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	CERA LIQUIDA INCOLOR	CX	89,88	4,00	359,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	PO DE CAFE 250G	PT	2,85	1.489,00	4.243,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	CARNE SUINA	UN	15,69	450,00	7.060,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	ACUCAR CRISTAL	PT	12,90	240,00	3.096,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	COPO TIPO AMERICANO 200ML	CX	12,99	9,00	116,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	BATATA PALHA	KG	14,99	2,00	29,98



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

009/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	LINGUICA PURA DEFUMADA E	KG	14,99	350,00	5.246,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	LINGUICA DE PORCO	KG	13,48	30,00	404,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	PAIO	KG	19,99	20,00	399,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	PEITO DE FRANGO	KG	8,50	800,00	6.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	COXA/SORECOXA FRANGO PCT 1KG	KG	7,40	450,00	3.330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	CARNE BOVINA MOIDA (ACEM)	KG	17,89	450,00	8.050,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	ACUCAR REFINADO	KG	3,99	10,00	39,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	CARNE BOVINA - ALCATRA	KG	29,89	30,00	896,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	PO DE CAFE 250G	PT	2,85	406,00	1.157,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	ACUCAR CRISTAL	PT	12,90	200,00	2.580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	COPO TIPO AMERICANO 200ML	CX	12,99	2,00	25,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	MILHO PARA PIPOCA	KG	3,99	12,00	47,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	BATATA PALHA	KG	14,99	18,00	269,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	LINGUICA PURA DEFUMADA E	KG	14,99	2,00	29,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	BISCOITO SALGADO PCT 200 G	UN	2,80	100,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	PEITO DE FRANGO	KG	8,50	30,00	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	CARNE BOVINA MOIDA (ACEM)	KG	17,89	30,00	536,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	ACUCAR REFINADO	KG	3,99	20,00	79,80
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	PO DE CAFE 250G	PT	2,85	120,00	342,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	CARNE SUINA	UN	15,69	20,00	313,80
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	ACUCAR CRISTAL	PT	12,90	25,00	322,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	COPO TIPO AMERICANO 200ML	CX	12,99	1,00	12,99
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	MILHO PARA PIPOCA	KG	3,99	18,00	71,82
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	BATATA PALHA	KG	14,99	13,00	194,87
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	LINGUICA PURA DEFUMADA E	KG	14,99	12,00	179,88
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	LINGUICA DE PORCO	KG	13,48	4,00	53,92
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	PAIO	KG	19,99	7,00	139,93
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	BISCOITO SALGADO PCT 200 G	UN	2,80	50,00	140,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	PEITO DE FRANGO	KG	8,50	24,00	204,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	COXA/SORECOXA FRANGO PCT 1KG	KG	7,40	16,00	118,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	CARNE BOVINA MOIDA (ACEM)	KG	17,89	20,00	357,79
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	ACUCAR REFINADO	KG	3,99	1,00	3,99
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	CARNE BOVINA - ALCATRA	KG	29,89	10,00	298,90
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	4216	LEITE DE SOJA ORIGINAL	CX	6,40	600,00	3.840,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	ACEBROFILINA 10MG/ML ADULTO	FR	3,78	500,00	1.890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	ACEBROFILINA 5MG/ML INFANTIL	FR	2,60	500,00	1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	ACETILCISTEINA GRANULADO 200MG	EV	0,44	500,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	AMOXICILINA SUSP. 250MG/ML	FR	2,28	500,00	1.140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	ATENOLOL 100MG	CR	0,04	10.000,00	430,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

010/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	LUVA DE PROCEDIMENTO XP C/100	CX	14,82	12,00	177,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CX	14,82	600,00	8.892,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CX	14,82	500,00	7.410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	SABAO ANTISSEPTICO	UN	8,25	40,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML	AM	1,94	50,00	97,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML	AM	0,28	40,00	11,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	BICARBONATO DE SODIO 8,4 MG	AM	0,50	20,00	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	BROMOPRIDA 5MG/ML AMPOLA COM	AM	0,80	200,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	BROMETO DE IPRATROPIO-ATROVENT	FR	0,64	100,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	DIAZEPAN 10 MG/2ML	AM	0,69	50,00	34,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	DIPIRONA 500MG/ML AMP C/2ML	AM	0,47	200,00	93,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	DOPAMINA 5MG/ML-10ML(REVIVAN)	AM	1,47	15,00	22,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	EPINEFRINA 1G/1000 ML-1ML	AM	3,02	50,00	150,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	FENOBARBITAL SODICO 200 MG	AM	1,36	20,00	27,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	GLICOSE 25%	AM	0,21	100,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	GLICOSE 50%	AM	0,25	50,00	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	HALOPERIDOL 5MH/ML - HALDOL	AM	0,91	10,00	9,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	LIDOCAINA A 2% S/VASO	VD	1,66	15,00	24,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML PLASIL	AM	0,25	30,00	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	N- BUTILESCOPOLAMINA BROMETO 1	AM	1,49	200,00	298,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	N-BUTILESCOPOLAMINA BROMETO	AM	1,55	30,00	46,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	NACL 20%	AM	0,22	40,00	8,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	PETIDINA CLORIDRATO 50MG	AM	1,49	50,00	74,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	PROMETAZINA CLORIDRATO 50MG	AM	1,49	50,00	74,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	VITAMINA C 500MG/5ML ACIDO	AM	0,67	20,00	13,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	VITAMINA K 10MG/ML	AM	0,83	30,00	24,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	CEFTRIAXONA 1G- INTRAVENOSO	UN	3,18	20,00	63,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	SONDA URETRAL DE ALIVIO No12	UN	0,45	20,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	TUBO ENDOTRAQUEAL No8	UN	3,89	2,00	7,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	TUBO ENDOTRAQUEAL No9,5	UN	3,08	1,00	3,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	ALMOTOLIAS TRANSPARENTE 250ML	UN	1,64	12,00	19,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	OTOSTOPIO C/CABO INOX E LUZ DE	UN	300,00	2,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	PINCA KELLY CURVA MEDIA	UN	10,87	2,00	21,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	PINCA KELLY RETA MEDIA	UN	11,21	2,00	22,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	PINCA MOSQUITO MEDIA	UN	9,81	2,00	19,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	TESOURA GRANDE P/CORTAR GAZE	UN	9,81	4,00	39,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	LAMINA P/MICROSCOPIA CX C/50	CX	2,92	10,00	29,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	CEFALEXINA 500MG	CP	0,35	10.000,00	3.480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	CETOCONAZOL 20MG/G CREME	BG	1,19	500,00	595,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

011/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	CETOCONAZOL 200MG	CR	0,10	4.000,00	388,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	CLONAZEPAN 2MG	CP	0,05	50.000,00	2.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	CLORPROMAZINA(CLORIDRATO)100MG	CP	0,20	5.000,00	1.020,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	CP	0,06	2.000,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	DIAZEPAN 10 MG	CR	0,67	3.000,00	2.010,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	CP	0,04	20.000,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	ENALAPRIL 20MG	CP	0,04	9.000,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	FENOBARBITAL 100MG	CP	0,09	15.000,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	HALOPERIDOL 5MG	CP	0,12	15.000,00	1.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	ISOSSORBIDA MONONITRATO 20MG	CP	0,09	15.000,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	MEBENDAZOL SUSP.20MG/ML	FR	0,72	200,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	MEMANTINA(CLORIDRATO)10MG	CR	0,27	10.000,00	2.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	METRONIDAZOL 500MG/5G GELEIA	BG	3,32	150,00	498,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	NEOMICINA 5MG/G+BACITRACINA	BG	1,03	2.500,00	2.575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	NIMESULIDA 100MG	CR	0,06	20.000,00	1.160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	FR	0,54	1.000,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	PREDNISONA 5MG	CR	0,06	1.000,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	PREDNISONA 20MG	CR	0,11	8.000,00	912,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	PROMETAZINA 25MG	CR	0,07	15.000,00	1.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	RANITIDINA 150MG	CR	0,06	6.000,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	SAIS PARA REIDRATAÇÃO E	EV	0,44	3.000,00	1.311,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	SINVASTATINA 40MG	CR	0,13	20.000,00	2.580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	SULFAMETOXAZOL 400MG+	CR	0,07	2.000,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	SULFATO FERROSO 40MG	CR	0,03	10.000,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	VALPROATO DE SODIO 50MG/ML	FR	2,21	100,00	221,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	RANITIDINA CLORIDRATO 50ML/2ML	AM	0,47	50,00	23,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	OXCARBAMAZEPINA SUSPEN.6%	FR	22,50	200,00	4.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FR	1,00	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	CEFTRIAXONA 1G IM	AM	3,18	1.000,00	3.180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	ALGODAO HIDROFILO - PCT 500GR	PT	7,15	100,00	715,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	IPRATROPIO (BROMETO) GTS	CR	0,64	700,00	448,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	SECNIDAZOL 1000MG	CR	0,43	2.000,00	868,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	NORTRIPTILINA 25 MG	CR	0,28	10.000,00	2.750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	SONDA URETAL DE ALIVO NO14	UN	0,44	10,00	4,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	CX	14,82	200,00	2.964,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	GORRO CX COM 100 UNIDADES	CX	6,15	6,00	36,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	ADENOSINA 3MG IV	UN	7,59	5,00	37,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	DESNALOL 0,2 MG/IM/IV	UN	1,23	20,00	24,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	NEOMICINA + BACITRACINA	UN	1,05	30,00	31,50



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

012/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	DEXAMETAZONA CREME 1MG/G 1	TU	0,74	20,00	14,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	4916	CONJUNTO DE CINTO P PRANCHA DE	UN	20,80	4,00	83,20
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	5316	CESTA BASICA	KT	80,50	360,00	28.980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	MARGARINA 80% LIPIDIOS 250G	UN	2,57	218,00	560,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	CASADINHA PCT C/120GR	PT	1,47	20,00	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	BOLO COMUM PEQUENO 450G	UN	4,19	50,00	209,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	PAO DOCE - CACHORRO QUENTE 30G	KG	12,00	500,00	6.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	MARGARINA 80% LIPIDIOS 250G	UN	2,57	730,00	1.876,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	APRESUNTADO	KG	17,70	100,00	1.770,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	MUZZARELA	KG	18,99	100,00	1.899,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	CASADINHA PCT C/120GR	PT	1,47	50,00	73,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	CASADINHA - PCT C/120GR	PT	1,47	30,00	44,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	REQUEIJAO CREMOSO POTE 400G	UN	7,25	30,00	217,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	BOMBOM - PCT C/50 UN	PT	27,99	20,00	559,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	PAO DE FORMA PCT C 300G	PT	3,49	50,00	174,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	PAO DE FORMA PARA TORTA 450 G	PT	3,99	50,00	199,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	BOLO COMUM PEQUENO 450G	UN	4,19	60,00	251,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	PAO DOCE - CACHORRO QUENTE 30G	KG	12,00	60,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	MARGARINA 80% LIPIDIOS 250G	UN	2,57	282,00	724,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	APRESUNTADO	KG	17,70	20,00	354,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	MUZZARELA	KG	18,99	20,00	379,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	PAO SOVADO PCT C/300GR	PT	3,49	30,00	104,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	CASADINHA PCT C/120GR	PT	1,47	50,00	73,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	CASADINHA - PCT C/120GR	PT	1,47	50,00	73,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	REQUEIJAO CREMOSO POTE 400G	UN	7,25	10,00	72,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	BOLO COMUM PEQUENO 450G	UN	4,19	198,00	829,62
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	PAO DOCE - CACHORRO QUENTE 30G	KG	12,00	60,00	720,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	MARGARINA 80% LIPIDIOS 250G	UN	2,57	56,00	143,92
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	APRESUNTADO	KG	17,70	4,00	70,80
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	MUZZARELA	KG	18,99	8,00	151,91
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	PAO SOVADO PCT C/300GR	PT	3,49	10,00	34,90
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	CASADINHA PCT C/120GR	PT	1,47	80,00	117,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	CASADINHA - PCT C/120GR	PT	1,47	80,00	117,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	REQUEIJAO CREMOSO POTE 400G	UN	7,25	17,00	123,25
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	BOMBOM - PCT C/50 UN	PT	27,99	20,00	559,80
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	5516	PAO DE FORMA PCT C 300G	PT	3,49	40,00	139,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMANUTRI COM.DE MED. E PROD.NUTRICIONAIS LTDA	10.323.886/0001-68	5916	ISOSOURCE SOYA-100 ML	CX	216,00	78,00	16.848,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	PHARMANUTRI COM.DE MED. E PROD.NUTRICIONAIS LTDA	10.323.886/0001-68	5916	ISOSOURCE SOYA-100 ML	CX	216,00	72,00	15.552,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	A ELETRICA CATAGUASES LTDA	01.029.520/0001-90	6116	LAMPADA VAPOR SODIO 100W	PC	20,00	13,00	260,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

013/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	A ELETRICA CATAGUASES LTDA	01.029.520/0001-90	6116	REATOR 100W SODIO	UN	74,00	13,00	962,00
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	SYNVAL ESPORTES LTDA	17.703.125/0001-80	6316	TROFEU IRMOSSI 4418 40CM	UN	37,50	1,00	37,50
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	SYNVAL ESPORTES LTDA	17.703.125/0001-80	6316	TROFEU IRMOSSI 4378 39CM	UN	34,50	1,00	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	ALCOOL (USO DOMESTICO)	CX	61,49	1,00	61,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	BALDE	UN	3,69	1,00	3,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	COPO DESCARTAVEL 200 ML	CX	64,99	8,00	519,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	ESPONJA PARA LAVAR VASILHA	UN	0,39	8,00	3,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	LUSTRA MOVEIS	UN	1,64	5,00	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	PILHA PEQUENA ALCALINA	UN	1,74	10,00	17,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	RODO TAMANHO GRANDE	UN	6,49	2,00	12,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	SABAO EM PO CAIXA DE 1 KG	UN	5,37	10,00	53,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	PILHA ALCALINA FINA PARA	PT	1,74	4,00	6,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	ALCOOL EM GEL	UN	3,40	20,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	GARRAFAO COM TORNEIRA-5 LITROS	UN	20,00	11,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	COLORO	UN	8,74	4,00	34,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	COPO DESCART 50ML PCT C/100 UN	CX	67,75	3,00	203,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	RALO DE LEGUMES DE ALUMINIO	UN	14,85	10,00	148,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	BALDE	UN	3,69	39,00	143,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	BRILHO ALUMINIO 500ML	UN	1,52	200,00	304,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	COPO DESCARTAVEL 200 ML	CX	64,99	10,00	649,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	BOM AR	UN	5,50	40,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	ESPONJA PARA LAVAR VASILHA	UN	0,39	100,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	FACA DE PAO	UN	10,48	15,00	157,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	LAMPADA TUBULAR 20WATTS	UN	5,38	10,00	53,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	PILHA PEQUENA ALCALINA	UN	1,74	30,00	52,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	RODO TAMANHO GRANDE	UN	6,49	48,00	311,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	RODO TAMANHO MEDIO	UN	5,39	40,00	215,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	SABAO EM PO CAIXA DE 1 KG	UN	5,37	150,00	805,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	SABONETES 90 GRAMAS	UN	0,77	118,00	90,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	PT	6,09	50,00	304,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	BOBINA PICOTADA RECORTADA 1	UN	18,80	20,00	376,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	PRATO FUNDO DE PLASTICO -	UN	14,85	100,00	1.485,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	CACAROLA DE ALUMINIO 18 CM	UN	88,00	8,00	704,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	CACAROLA ALUMINIO 19 CM	UN	104,00	8,00	832,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	CACAROLA DE ALUMINIO 21.5 CM	UN	295,00	2,00	590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	CACAROLA DE ALUMINIO 25 CM	UN	328,00	3,00	984,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	TENIS EMBORRACHADO TAM.35	UN	42,20	4,00	168,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	TENIS EMBORRACHADO TAM. 36	UN	42,20	12,00	506,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	TENIS EMBORRACHADO TAM. 37	UN	42,20	20,00	844,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

014/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	TENIS EMBORRACHADO TAM. 38	UN	42,20	20,00	844,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	TENIS EMBORRACHADO TAM. 39	UN	42,20	20,00	844,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	TENIS EMBORRACHADO TAM.40	UN	42,20	4,00	168,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	TENIS EMBORRACHADO TAM. 41	UN	42,20	2,00	84,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	LIXEIRA DE PEDAL 30 LITROS	UN	49,50	20,00	990,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	COPO DESCART 50ML PCT C/100 UN	CX	67,75	5,00	338,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	INSETICIDA LIQUIDA CE 25	UN	8,90	30,00	267,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	LIMPADOR USO GERAL MULTIUSO	CX	23,98	10,00	239,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	RALO DE LEGUMES DE ALUMINIO	UN	14,85	2,00	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	BALDE	UN	3,69	3,00	11,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	CESTO P	UN	11,88	6,00	71,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	CESTO G	UN	35,20	6,00	211,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	COPO DESCARTAVEL 200 ML	CX	64,99	20,00	1.299,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	BOM AR	UN	5,50	60,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	ESPONJA PARA LAVAR VASILHA	UN	0,39	60,00	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	ESPONJA DE ACO	FD	14,10	2,00	28,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	FACA DE PAO	UN	10,48	6,00	62,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	FACA DE MESA INOX	UN	3,17	3,00	9,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	FILTRO PARA CAFE	CX	3,30	50,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	LAMPADA TUBULAR 20WATTS	UN	5,38	50,00	269,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	LIXEIRA DE PEDAL 100 LT	UN	104,00	10,00	1.040,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	LUSTRA MOVEIS	UN	1,64	10,00	16,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	PILHA PEQUENA ALCALINA	UN	1,74	10,00	17,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	RODO TAMANHO GRANDE	UN	6,49	10,00	64,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	RODO TAMANHO MEDIO	UN	5,39	10,00	53,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	SABAO EM PO CAIXA DE 1 KG	UN	5,37	60,00	322,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	SABONETES 90 GRAMAS	UN	0,77	82,00	63,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	LIXEIRA ARAMADA DE METAL PARA	UN	3,95	6,00	23,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	BULE - CAPACIDADE DE 1,800 LT	UN	33,00	3,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	PT	6,09	500,00	3.045,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	BOMBA LAVADORA 11 LITROS	UN	2.069,45	1,00	2.069,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	TECIDO DE ALGODAO COM 140CM	MT	14,85	100,00	1.485,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	PILHA ALCALINA FINA PARA	PT	1,74	10,00	17,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	PRATO FUNDO DE PLASTICO -	UN	14,85	12,00	178,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES	UN	100,00	1,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	ALCOOL EM GEL	UN	3,40	100,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	CLORO	UN	8,74	50,00	437,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	COPO DESCART 50ML PCT C/100 UN	CX	67,75	3,00	203,25
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	LIMPADOR USO GERAL MULTIUSO	CX	23,98	3,00	71,94



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

015/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	RALO DE LEGUMES DE ALUMINIO	UN	14,85	2,00	29,70
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	ALCOOL (USO DOMESTICO)	CX	61,49	5,00	307,45
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	BALDE	UN	3,69	6,00	22,14
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	BRILHO ALUMINIO 500ML	UN	1,52	4,00	6,08
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	CESTO P	UN	11,88	7,00	83,16
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	CESTO G	UN	35,20	6,00	211,20
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	COPO DESCARTAVEL 200 ML	CX	64,99	15,00	974,85
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	BOM AR	UN	5,50	13,00	71,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	ESPONJA PARA LAVAR VASILHA	UN	0,39	50,00	19,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	ESPONJA DE ACO	FD	14,10	1,00	14,10
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	FACA DE PAO	UN	10,48	5,00	52,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	FACA DE MESA INOX	UN	3,17	40,00	126,80
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	LAMPADA TUBULAR 20WATTS	UN	5,38	6,00	32,28
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	LIXEIRA DE PEDAL 100 LT	UN	104,00	2,00	208,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	LUSTRA MOVEIS	UN	1,64	6,00	9,84
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	PILHA PEQUENA ALCALINA	UN	1,74	20,00	34,80
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	RODO TAMANHO GRANDE	UN	6,49	9,00	58,41
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	RODO TAMANHO MEDIO	UN	5,39	5,00	26,95
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	SABAO EM PO CAIXA DE 1 KG	UN	5,37	36,00	193,32
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	SABONETES 90 GRAMAS	UN	0,77	30,00	23,10
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	LIXEIRA ARAMADA DE METAL PARA	UN	3,95	2,00	7,90
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	BULE - CAPACIDADE DE 1,800 LT	UN	33,00	2,00	66,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	PT	6,09	1,00	6,09
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	PILHA ALCALINA FINA PARA	PT	1,74	12,00	20,88
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	PRATO FUNDO DE PLASTICO -	UN	14,85	40,00	594,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES	UN	100,00	1,00	100,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	ALCOOL EM GEL	UN	3,40	6,00	20,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	GARRAFAO COM TORNEIRA-5 LITROS	UN	20,00	3,00	60,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	7016	COLORO	UN	8,74	24,00	209,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	COADOR DE PANO P/ CAFE TAM. G	UN	3,40	2,00	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	DETERGENTE 500ML	UN	1,09	50,00	54,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS	FD	30,70	8,00	245,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	DESINFETANTES 2 LITROS	UN	2,80	10,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	AGUA SANITARIA C/2 LITROS	UN	3,59	10,00	35,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	ACHOCOLATADO 400G	UN	2,59	5,00	12,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PANO DE PRATO	UN	1,95	3,00	5,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PAPEL HIGIENICO 60 MT C/4	FD	40,00	5,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	FERMENTO EM PO QUIMICO 100G	UN	2,03	100,00	203,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	ARROZ TIPO 1 CLASSE A PCT 5KG	PT	12,89	450,00	5.800,50



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

016/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	MACARRAO ESPAGUETE 500G	PT	1,50	150,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	SAL DE COZINHA PCT 1KG	UN	0,95	140,00	133,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG	KG	2,47	150,00	370,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	VINAGRE 750ML	UN	2,90	22,00	63,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	AZEITE OLIVA MISTO 200ML	LA	3,35	50,00	167,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PA DE LIXO	UN	1,95	10,00	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	LEITE EM PO	UN	8,58	150,00	1.287,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	GELATINA EM PO CX 90G	CX	0,73	800,00	584,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	FARINHA LACTEA 400G	LA	10,76	40,00	430,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	COADOR DE PANO P/ CAFE TAM. G	UN	3,40	40,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	DETERGENTE 500ML	UN	1,09	250,00	272,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS	FD	30,70	10,00	307,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	VASSOURA PIACAVAL 100% Nº5	UN	11,30	20,00	226,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	MELANCIA	KG	2,39	2.000,00	4.780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	MACA	KG	7,20	1.300,00	9.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	FARINHA INST. MINGAU DE MILHO	PT	4,90	20,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	SUCO INTEGRAL -- GARRAFA 500ML	FD	58,80	44,00	2.587,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	AZEITONA S/ CAROCO VD C/500GR	VD	25,00	24,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	MOLHO DE TOMATE 340G	UN	1,45	48,00	69,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	CANJQUINHA DE MILHO	KG	1,37	80,00	109,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	FUBA DE MILHO	KG	1,25	55,00	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	CEBOLA	KG	3,04	410,00	1.246,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	TOMATE	KG	4,90	500,00	2.450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	ABRIDOR DE LATAS	UN	1,26	10,00	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	AMACIANTE DE ROUPAS	UN	3,50	20,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BACIA P(PLASTICO)	UN	11,30	10,00	113,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BACIA G(PLASTICO)	UN	16,80	10,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	DESINFETANTES 2 LITROS	UN	2,80	136,00	380,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	GUARDANAPO DE PANO	UN	1,65	100,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	TOALHA DE RENDA 2,5 M	UN	55,00	10,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	AGUA SANITARIA C/2 LITROS	UN	3,59	90,00	323,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	COLHER DE ACO DE SOPA, EM ACO	DZ	12,25	5,00	61,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	ALHO A GRANEL:ALHO BRANCO, DE	KG	17,28	71,00	1.226,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BACON	KG	14,80	30,00	444,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	CARNE SECA	KG	30,80	30,00	924,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	CREME DE LEITE LATA 395 GR	LA	3,66	72,00	263,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	LEITE CONDESADO LATA DE 395GR	LT	3,50	100,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	REFRIGERANTE 2L TIPO LARANJA	UN	3,65	200,00	730,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	REFRIGERANTE 2L TIPO GUARANA	UN	3,65	200,00	730,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

017/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	SUCO INTEGRAL GARRAFA 500ML	FD	30,20	46,00	1.389,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	ACHOCOLATADO 400G	UN	2,59	300,00	777,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	MISTURA PARA BOLO SABOR FESTA	PT	2,05	50,00	102,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	VASSOURA NYLON NOVICA	UN	7,70	40,00	308,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	RODO DE ESPUMA PARA CERA	UN	4,20	10,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	REFRIGERANTE TOPO GUARANA	UN	8,00	20,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	REFRIGERANTE TIPO COLA	UN	8,09	20,00	161,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	AMENDOIM CRU	KG	4,20	15,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	TOUCINHO DE PORCO PARA	KG	4,50	15,00	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	TOUCINHO DE BARRIGA	KG	14,25	15,00	213,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	TOALHA DE ROSTO FELPUDA BRANCA	UN	3,99	45,00	179,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PAPEL HIGIENICO 60 MT C/4	FD	40,00	20,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	DOCE DE LEITE CREMOSO SEM COCO	UN	8,10	50,00	405,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	GARRAFA TERMICA PARA CAFE 1 LT	UN	18,00	1,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	CORDA PARA VARAL	UN	0,98	10,00	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BACIA M(PLASTICO)	UN	16,80	10,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BOTA BRANCA - TAMANHO 36	UN	26,20	2,00	52,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BOTA BRANCA TAMANHO 37	UN	26,20	10,00	262,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BOTA BRANCA TAMANHO 38	UN	26,20	11,00	288,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BOTA BRANCA TAMANHO 39	UN	26,20	3,00	78,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BOTA BRANCA TAMANHO 40	UN	26,20	9,00	235,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BOTA BRANCA TAMANHO 41	UN	26,20	4,00	104,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	COLHER DE SOBREMESA DE ACO	UN	2,36	60,00	141,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	CONCHA DE ALUMINIO	UN	24,15	5,00	120,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	CONCHA DE ALUMINIO 600 ML	UN	19,60	5,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	ESPUMADEIRA DE ALUMINIO	UN	18,20	10,00	182,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G	PR	2,30	40,00	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M	PR	2,30	40,00	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PREGADOR DE ROUPAS	PT	1,26	20,00	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PILHA PALITO ALCALINA AAA3	UN	1,60	24,00	38,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	REFRIGERANTE 2L TPO COLA	UN	3,99	300,00	1.197,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	SABONETE LIQUIDO	UN	18,70	20,00	374,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	FERMENTO EM PO QUIMICO 100G	UN	2,03	5,00	10,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	ARROZ TIPO 1 CLASSE A PCT 5KG	PT	12,89	10,00	128,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	SAL DE COZINHA PCT 1KG	UN	0,95	2,00	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG	KG	2,47	10,00	24,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	AZEITE OLIVA MISTO 200ML	LA	3,35	10,00	33,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PA DE LIXO	UN	1,95	6,00	11,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	LEITE EM PO	UN	8,58	3,00	25,74



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

018/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	GELATINA EM PO CX 90G	CX	0,73	30,00	21,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	COADOR DE PANO P/ CAFE TAM. G	UN	3,40	6,00	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	DETERGENTE 500ML	UN	1,09	50,00	54,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	VELA PARA FILTRO DE BARRO	UN	2,30	10,00	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PAPEL ALUMINIO	UN	2,80	10,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS	FD	30,70	20,00	614,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	VASSOURA PIACAVAL 100% Nº5	UN	11,30	20,00	226,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	VASSOURA P/ VASO SANITARIO	UN	2,75	10,00	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	MELANCIA	KG	2,39	60,00	143,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	MACA	KG	7,20	30,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	OVOS VERMELHOS	DZ	3,99	10,00	39,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	AZEITONA S/ CAROCO VD C/500GR	VD	25,00	10,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	MOLHO DE TOMATE 340G	UN	1,45	10,00	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	CANJQUINHA DE MILHO	KG	1,37	6,00	8,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	TOMATE	KG	4,90	10,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	ABRIDOR DE LATAS	UN	1,26	3,00	3,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	AMACIANTE DE ROUPAS	UN	3,50	40,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BACIA P(PLASTICO)	UN	11,30	3,00	33,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BACIA G(PLASTICO)	UN	16,80	3,00	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	DESINFETANTES 2 LITROS	UN	2,80	24,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	GUARDANATO DE PAPEL	CX	37,50	5,00	187,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	GUARDANAPO DE PANO	UN	1,65	50,00	82,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	LAMPADA DE VAPOR DE MERCURIO	UN	12,59	30,00	377,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	LAMPADA DE MERCURIO	UN	18,10	30,00	543,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	LIXEIRA DE PEDAL 50LT	UN	62,80	9,00	565,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	LUVA DESCARTAVEL 100%	CX	2,42	10,00	24,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLASTICO	UN	1,26	3,00	3,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	AGUA SANITARIA C/2 LITROS	UN	3,59	110,00	394,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	COLHER DE ACO DE SOPA, EM ACO	DZ	12,25	2,00	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BACON	KG	14,80	6,00	88,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	CREME DE LEITE LATA 395 GR	LA	3,66	30,00	109,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	LEITE CONDESADO LATA DE 395GR	LT	3,50	20,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	MAMAO FORMOSA, LIVRE DE	KG	3,90	30,00	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	REFRIGERANTE 2L TIPO LARANJA	UN	3,65	30,00	109,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	REFRIGERANTE 2L TIPO GUARANA	UN	3,65	30,00	109,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	ACHOCOLATADO 400G	UN	2,59	10,00	25,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	MISTURA PARA BOLO SABOR FESTA	PT	2,05	30,00	61,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	VASSOURA NYLON NOVICA	UN	7,70	12,00	92,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PANO DE PRATO	UN	1,95	10,00	19,50



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

019/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	GELATINA EM PO DE MORANGO	UN	1,38	50,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	REFRIGERANTE TOPO GUARANA	UN	8,00	50,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	REFRIGERANTE TIPO COLA	UN	8,09	50,00	404,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	TOALHA DE BANHO 100%ALGODAO	UN	8,89	20,00	177,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	CUADOR DE TELA (PENEIRA)	UN	5,60	3,00	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	ESCORREDOR DE ARROZ EM	UN	34,70	4,00	138,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	VASSOURAS FEITAS EM PVC	UN	21,00	24,00	504,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PAPEL HIGIENICO 60 MT C/4	FD	40,00	10,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PANELA PRESSAO POLIDA 7L	UN	65,80	4,00	263,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	DETERGENTE ENZIMATICO	UN	9,10	3,00	27,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PILHA PALITO ALCALINA AAA3	UN	1,60	6,00	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	REFRIGERANTE 2L TPO COLA	UN	3,99	30,00	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	SABONETE LIQUIDO	UN	18,70	50,00	935,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	FERMENTO EM PO QUIMICO 100G	UN	2,03	6,00	12,18
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	ARROZ TIPO 1 CLASSE A PCT 5KG	PT	12,89	14,00	180,46
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	MACARRAO ESPAGUETE 500G	PT	1,50	16,00	24,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	SAL DE COZINHA PCT 1KG	UN	0,95	6,00	5,70
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG	KG	2,47	7,00	17,29
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	VINAGRE 750ML	UN	2,90	1,00	2,90
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	AZEITE OLIVA MISTO 200ML	LA	3,35	2,00	6,70
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PA DE LIXO	UN	1,95	5,00	9,75
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	LEITE EM PO	UN	8,58	504,00	4.324,32
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	GELATINA EM PO CX 90G	CX	0,73	55,00	40,15
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	COADOR DE PANO P/ CAFE TAM. G	UN	3,40	6,00	20,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	DETERGENTE 500ML	UN	1,09	29,00	31,61
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PAPEL ALUMINIO	UN	2,80	9,00	25,20
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS	FD	30,70	4,00	122,80
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	SABAO EM PO MULTI-USO	UN	5,60	4,00	22,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	VASSOURA PIACAIVA 100% Nº5	UN	11,30	9,00	101,70
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	VASSOURA P/ VASO SANITARIO	UN	2,75	5,00	13,75
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	TOALHA DE MESA PLASTICO	UN	24,20	5,00	121,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	MACA	KG	7,20	17,00	122,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	SUCO INTEGRAL -- GARRAFA 500ML	FD	58,80	4,00	235,20
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	OVOS VERMELHOS	DZ	3,99	14,00	55,86
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	AZEITONA S/ CAROCO VD C/500GR	VD	25,00	19,00	475,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	MOLHO DE TOMATE 340G	UN	1,45	30,00	43,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	CANJQUINHA DE MILHO	KG	1,37	6,00	8,22
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	CEBOLA	KG	3,04	3,00	9,12
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	TOMATE	KG	4,90	9,00	44,10



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

020/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	ABRIDOR DE LATAS	UN	1,26	2,00	2,52
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BACIA P(PLASTICO)	UN	11,30	5,00	56,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BACIA G(PLASTICO)	UN	16,80	5,00	84,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	DESINFETANTES 2 LITROS	UN	2,80	48,00	134,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	GUARDANATO DE PAPEL	CX	37,50	4,00	150,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	LIXEIRA DE PEDAL 50LT	UN	62,80	3,00	188,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	LUVA DESCARTAVEL 100%	CX	2,42	1,00	2,42
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLASTICO	UN	1,26	10,00	12,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	TOALHA DE RENDA 2,5 M	UN	55,00	4,00	220,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	AGUA SANITARIA C/2 LITROS	UN	3,59	41,00	147,19
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	COLHER DE ACO DE SOPA, EM ACO	DZ	12,25	1,00	12,25
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BACON	KG	14,80	2,00	29,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	CREME DE LEITE LATA 395 GR	LA	3,66	22,00	80,52
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	LEITE CONDESADO LATA DE 395GR	LT	3,50	22,00	77,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	REFRIGERANTE 2L TIPO LARANJA	UN	3,65	82,00	299,30
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	REFRIGERANTE 2L TIPO GUARANA	UN	3,65	122,00	445,30
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	SUCO INTEGRAL GARRAFA 500ML	FD	30,20	2,00	60,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	ACHOCOLATADO 400G	UN	2,59	19,00	49,21
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	MISTURA PARA BOLO SABOR FESTA	PT	2,05	16,00	32,80
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	VASSOURA NYLON NOVICA	UN	7,70	9,00	69,30
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	GELATINA EM PO DE MORANGO	UN	1,38	40,00	55,20
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	TOALHA DE ROSTO FELPUDA BRANCA	UN	3,99	5,00	19,95
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PAPEL HIGIENICO 60 MT C/4	FD	40,00	10,00	400,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	DOCE DE LEITE CREMOSO SEM COCO	UN	8,10	6,00	48,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	JARRAS DE VIDRO 1 LITRO	UN	9,50	1,00	9,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	PRATO DESC GRANDE P/REFEICAO	PT	1,38	51,00	70,38
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	CORDA PARA VARAL	UN	0,98	7,00	6,86
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BOTA BRANCA TAMANHO 38	UN	26,20	1,00	26,20
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BOTA BRANCA TAMANHO 39	UN	26,20	1,00	26,20
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	BOTA BRANCA TAMANHO 40	UN	26,20	1,00	26,20
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	7116	SABONETE LIQUIDO	UN	18,70	2,00	37,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PEDRO BATISTA DE ALMEIDA - ME	18.343.684/0001-90	7216	BOTIJAO DE GAS 13 KG ENVASADO	UN	58,00	3,00	174,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	PEDRO BATISTA DE ALMEIDA - ME	18.343.684/0001-90	7216	BOTIJA DE GAS-VASILHAME	UN	120,00	6,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	PEDRO BATISTA DE ALMEIDA - ME	18.343.684/0001-90	7216	BOTIJAO DE GAS 13 KG ENVASADO	UN	58,00	150,00	8.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO BATISTA DE ALMEIDA - ME	18.343.684/0001-90	7216	BOTIJA DE GAS-VASILHAME	UN	120,00	3,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO BATISTA DE ALMEIDA - ME	18.343.684/0001-90	7216	BOTIJAO DE GAS 13 KG ENVASADO	UN	58,00	12,00	696,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO BATISTA DE ALMEIDA - ME	18.343.684/0001-90	7216	BOTIJAO DE GAS 13 KG ENVASADO	UN	58,00	11,00	638,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO DE LIXO DE 50 LITROS	PT	3,10	20,00	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO DE LIXO DE 30 LITROS	PT	2,20	10,00	22,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

021/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	ABSORVENTE PCT COM 8 UNIDADES	PT	2,45	5,00	12,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	FLANELA	UN	1,25	10,00	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	ISQUEIRO	UN	3,78	2,00	7,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	LAMPADA TUBULAR 40WATTS	UN	7,05	10,00	70,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	PANO DE CHAO	UN	2,70	10,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO PARA LIXO 100 LITROS	PT	5,00	40,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	BISCOITO CREAM CRACKER 200G	PT	1,39	20,00	27,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	LAMPADA ECONOMICA 3U	UN	8,00	20,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	EXTRATO DE TOMATE 350G	LA	2,10	600,00	1.260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	ATUM LATA 170G	UN	3,15	72,00	226,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	FARINHA MANDIOCA CRUA SECA 1KG	KG	2,68	100,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	MAIONESE POTE 500G	UN	3,70	36,00	133,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	OLEO DE SOJA	UN	3,45	280,00	966,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	MACARRAO PADRE NOSSO C/ OVOS	PT	1,49	80,00	119,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	LAMPADA ECONOMICA 3U	UN	8,00	10,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO DE LIXO DE 50 LITROS	PT	3,10	50,00	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO DE LIXO DE 30 LITROS	PT	2,20	90,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	TOUCA DESCARTAVEL	UN	0,11	6,00	0,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	AMIDO DE MILHO	KG	1,90	20,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	MACARRAO PARAFUSO PCT 500G	PT	1,49	350,00	521,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	MILHO VERDE LATA C/ 300GR	LA	1,54	72,00	110,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	ABSORVENTE PCT COM 8 UNIDADES	PT	2,45	60,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	AVENTAL BRANCO PVC	UN	5,40	40,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	ESCOVA DE ROUPAS	UN	2,09	40,00	83,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	FLANELA	UN	1,25	20,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	ISQUEIRO	UN	3,78	20,00	75,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	LAMPADA TUBULAR 40WATTS	UN	7,05	25,00	176,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	PANO DE CHAO	UN	2,70	90,00	243,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO PARA LIXO 100 LITROS	PT	5,00	100,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACOLA PLASTICA RESISTENTE	UN	0,07	30,00	2,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACOLA PLAST RESISTENTE	UN	0,04	20,00	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACOLA PLASTICA RESISTENTE,	UN	0,07	15,00	1,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	MASCARA DESCARTAVEL C/ELASTICO	UN	0,26	150,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	BATATA INGLESA LAVADA LISA	KG	4,00	910,00	3.640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	BISCOITO DOCE MAIZENA 200G	PT	1,39	700,00	973,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	BISCOITO CREAM CRACKER 200G	PT	1,39	500,00	695,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SALSICHA HOT DOG	KG	4,66	150,00	699,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SABAO EM BARRA	PT	3,40	60,00	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	BOBINA PICOTADA RECORTADA	UN	18,80	12,00	225,60



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

022/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	BOBINA PICOTADA RECORTADA 2	UN	13,00	20,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	BOBINA PICOTADA RECORTADA 3	UN	9,00	5,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO P LIXO (15 L) - SACO	PT	1,20	50,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	TOALHA DE MESA DE PLASTICO	UN	35,00	20,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	COPO AGUA MINERAL 200 ML	UN	0,62	2.000,00	1.240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	EXTRATO DE TOMATE 350G	LA	2,10	10,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	ATUM LATA 170G	UN	3,15	60,00	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	FARINHA MANDIOCA CRUA SECA 1KG	KG	2,68	2,00	5,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	MAIONESE POTE 500G	UN	3,70	10,00	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	FARINHA DE TRIGO	UN	2,68	10,00	26,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	OLEO DE SOJA	UN	3,45	20,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	GARFO DE MESA ACO INOXIDAVEL	DZ	12,00	2,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	LAMPADA ECONOMICA 3U	UN	8,00	30,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO DE LIXO DE 50 LITROS	PT	3,10	300,00	930,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO DE LIXO DE 30 LITROS	PT	2,20	200,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	TOUCA DESCARTAVEL	UN	0,11	3,00	0,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	AMIDO DE MILHO	KG	1,90	10,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	MILHO VERDE LATA C/ 300GR	LA	1,54	10,00	15,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	ABSORVENTE PCT COM 8 UNIDADES	PT	2,45	10,00	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	AVENTAL BRANCO PVC	UN	5,40	12,00	64,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	ESCOVA DE ROUPAS	UN	2,09	3,00	6,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	FLANELA	UN	1,25	40,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	ISQUEIRO	UN	3,78	10,00	37,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	LAMPADA TUBULAR 40WATTS	UN	7,05	60,00	423,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	PANO DE CHAO	UN	2,70	60,00	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	PRATO RASO DE VIDRO	UN	3,00	12,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO PARA LIXO 100 LITROS	PT	5,00	300,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO PARA LIXO 200 LITROS	PT	5,40	200,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACOLA PLASTICA RESISTENTE,	UN	0,07	300,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO PARA CACHORRO QUENTE	UN	0,11	500,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	MASCARA DESCARTAVEL C/ELASTICO	UN	0,26	10,00	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	BISCOITO DOCE MAIZENA 200G	PT	1,39	150,00	208,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	BISCOITO CREAM CRACKER 200G	PT	1,39	50,00	69,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SUCO INTEGRAL - GARRAFA 500ML	FD	47,89	5,00	239,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SALSICHA HOT DOG	KG	4,66	30,00	139,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	MISTURA PARA BOLO - DIET	PT	6,99	50,00	349,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	ADOCANTE - VD 100 ML	VD	1,70	10,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SABAO EM BARRA	PT	3,40	10,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	TOALHA DE ROSTO 100%ALGODAO	UN	3,00	20,00	60,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

023/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	TOALHA DE MESA DE PLASTICO	UN	35,00	3,00	105,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	EXTRATO DE TOMATE 350G	LA	2,10	24,00	50,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	ATUM LATA 170G	UN	3,15	45,00	141,75
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	FARINHA MANDIOCA CRUA SECA 1KG	KG	2,68	10,00	26,80
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	MAIONESE POTE 500G	UN	3,70	30,00	111,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	FARINHA DE TRIGO	UN	2,68	12,00	32,16
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	OLEO DE SOJA	UN	3,45	31,00	106,95
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	GARFO DE MESA ACO INOXIDAVEL	DZ	12,00	6,00	72,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	LAMPADA ECONOMICA 3U	UN	8,00	35,00	280,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO DE LIXO DE 50 LITROS	PT	3,10	30,00	93,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO DE LIXO DE 30 LITROS	PT	2,20	22,00	48,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	TOUCA DESCARTAVEL	UN	0,11	6,00	0,66
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	AMIDO DE MILHO	KG	1,90	8,00	15,20
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	MILHO VERDE LATA C/ 300GR	LA	1,54	22,00	33,88
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	FEIJAO VERMELHO	KG	3,79	11,00	41,69
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	ABSORVENTE PCT COM 8 UNIDADES	PT	2,45	1,00	2,45
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	AVENTAL BRANCO PVC	UN	5,40	4,00	21,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	ESCOVA DE ROUPAS	UN	2,09	4,00	8,36
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	FLANELA	UN	1,25	36,00	45,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	ISQUEIRO	UN	3,78	6,00	22,68
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	LAMPADA TUBULAR 40WATTS	UN	7,05	18,00	126,90
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	PANO DE CHAO	UN	2,70	30,00	81,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	PRATO RASO DE VIDRO	UN	3,00	80,00	240,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO PARA LIXO 100 LITROS	PT	5,00	51,00	255,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO PARA LIXO 200 LITROS	PT	5,40	5,00	27,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO PLASTICO RESISTENTE	UN	18,05	8,00	144,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACOLA PLASTICA RESISTENTE	UN	0,07	200,00	14,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACOLA PLAST RESISTENTE	UN	0,04	200,00	8,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SACO PARA CACHORRO QUENTE	UN	0,11	1.800,00	198,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	TOALHA DE TECIDO 3M	UN	35,00	5,00	175,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	MASCARA DESCARTAVEL C/ELASTICO	UN	0,26	6,00	1,56
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	BISCOITO DOCE MAIZENA 200G	PT	1,39	140,00	194,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	BISCOITO CREAM CRACKER 200G	PT	1,39	140,00	194,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SUCO INTEGRAL - GARRAFA 500ML	FD	47,89	8,00	383,12
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SALSICHA HOT DOG	KG	4,66	50,00	233,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	ADOCANTE - VD 100 ML	VD	1,70	4,00	6,80
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	SABAO EM BARRA	PT	3,40	5,00	17,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	BANDEJAS DESC.TAMANHO 5	UN	1,49	10,00	14,90
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	BANDEJAS DESC.TAMANHO 3	UN	1,49	5,00	7,45



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

024/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	GARFO DESC GRANDE P REFEICAO	PT	2,50	20,00	50,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ELIAS DE SOUZA PRATA - 11502077604	22.866.813/0001-00	7316	BALA MASTIGAVEL SORTIDA	PT	4,50	10,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	PILHA (ALCALINA) AA MEDIA	UN	7,95	12,00	95,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	PILHA (ALCALINA) AA GRANDE	UN	12,50	6,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	BUPIVACAINA CLORIDRATO 0,5%	FR	12,50	10,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	FLEBOCORTID 100 MG	FR	3,66	50,00	183,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	FLEBOCORTID 500 ML	FR	7,25	80,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	TUBO ENDOTRAQUEAL No10	UN	4,46	1,00	4,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	TUBO ENDOTRAQUEAL No10,5	UN	4,46	1,00	4,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	CAIXA INOX 26X12X06CM	UN	112,00	2,00	224,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	APARELHO NEBULIZADOR/INALADOR	UN	141,00	2,00	282,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	BENZILPENICILINA BENZATINA	FR	8,45	800,00	6.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	FENOTEROL (BROMIDRATO) GTS	FR	2,10	500,00	1.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	PILHA ALCALINA PALITO	UN	3,30	6,00	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	FIO DE SUTURA AGULHADO 1	UN	1,32	400,00	528,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	BROCAS DIAMANTADAS 3193FF	UN	2,04	20,00	40,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	BAIXA ROTACAO EM TUNGSTENIO	UN	14,95	20,00	299,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	BAIXA ROTACAO TUNGSTENIO 4HL	UN	14,95	20,00	299,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	MEPIVACAINA 3% SEM VASO	UN	69,90	10,00	699,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	CUBA	UN	13,40	2,00	26,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	MIDAZOLAN 1MG/ML - IM	UN	1,89	5,00	9,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	8416	PILHA (ALCALINA) AA PEQUENA	UN	3,50	6,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2	UN	35,34	14,00	494,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1	UN	35,34	14,00	494,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2	UN	35,34	14,00	494,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	LIMA EXTRA SERIE N 6 MM	CX	14,43	10,00	144,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	LIMA EXTRA SERIE N 8 MM	CX	14,43	10,00	144,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	LIMA EXTRA SERIE N 1 31 MM	CX	14,43	6,00	86,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	KIT LONOMERO DE VIDRO-FOTO	UN	67,51	10,00	675,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	KIT LONOMERO DE VIDRO 1	UN	72,40	10,00	724,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	RESINAS COMPOSTA	UN	35,34	14,00	494,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	RESINA COMPOSTA A3	UN	35,34	14,00	494,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	RESINA COMPOSTA A4	UN	35,34	14,00	494,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	RESINAS COMPOSTAS B3	UN	35,34	14,00	494,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO 1	UN	5,12	10,00	51,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	SUGADOR CIRURGICO	CX	19,20	2,00	38,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	PERIOTOMO FLEXIVEL PARA	UN	59,01	10,00	590,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	BAIXA ROTACAO EM TUNGSTENIO 6	UN	6,05	20,00	121,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	BAIXA ROTACAO EM TUNGSTENIO 4	UN	6,05	20,00	121,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

025/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	SELANTE RESINOSO	UN	11,96	12,00	143,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	KIT CIMENTO IONOMERO DE VIDRO	UN	12,68	20,00	253,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	MICROBUCH TAMANHO P	UN	5,56	20,00	111,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	MICROBUSH TAMANHO M	UN	5,56	20,00	111,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	8516	SELADOR PROVISORIO	UN	10,31	20,00	206,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	ALPRAZOLAM 1,0MG	CR	0,09	21.000,00	1.890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	ATENOLOL 25MG	CR	0,03	5.000,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	CR	0,66	15.000,00	9.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	LEVOMEPRIMAZINA 25MG	UN	0,25	10.000,00	2.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	AZITROMICINA SUSP.200MG/5ML	FR	2,39	800,00	1.912,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	CARBAMAZEPINA SUSP.20MG/ML	FR	4,95	100,00	495,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	COMPLEXO B	CR	0,04	10.000,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	DEXAMETASONA 1MG/G CREME	BG	0,66	600,00	396,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	CR	0,03	20.000,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	DIGOXINA 0,25MG	CP	0,04	5.000,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS C/20ML	FR	0,57	3.000,00	1.719,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	LEVONORGESTREL 0,15 MG+	CP	0,02	12.600,00	289,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	LOSARTAN 50MG	CR	0,04	20.000,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	NORFLOXACINO 400MG	CR	0,16	2.000,00	316,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	SULFAMETOXAZOL 200MG +	FR	1,05	100,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML	FR	0,94	600,00	564,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	DIMETICONA 75MG/ML GOTAS C/	FR	0,85	800,00	680,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

026/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	CIPROFLOXACINO 500MG 1	CR	0,17	5.000,00	835,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	CILOSTAZOL 100MG 1	CR	0,42	5.000,00	2.090,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8616	NORFLOXACINO 400 MG	CR	0,16	2.000,00	316,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	8716	METILDOPA 500MG	CR	0,18	20.000,00	3.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	8716	RISPERIDONA 1MG	CR	0,11	20.000,00	2.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	8716	RISPERIDONA 2MG	CR	0,15	10.000,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	8716	SINVASTATINA 10MG	CR	0,06	10.000,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	8716	SINVASTATINA 20MG	CR	0,06	20.000,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	8716	VALPROATO DE SODIO 250 MG	CP	0,20	5.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	8716	CITALOPRAM 20MG	CR	0,15	10.000,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	8716	CARVEDILOL 3,125 MG	CR	0,09	3.000,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	8716	CARVEDILOL 12,5 MG	CR	0,09	3.000,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	8716	DEPAKOTE ER 500MG	CR	2,00	1.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	8816	AMITRIPTILINA 25MG CLORIDRATO	CR	0,04	40.000,00	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	8816	AMOXICILINA 500MG	CR	0,14	10.000,00	1.380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	8816	ANLODIPINA 5MG	CR	0,02	25.000,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	8816	ANLODIPINA 10MG	CR	0,05	10.000,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	8816	AAS 100MG	UN	0,02	30.000,00	570,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	8816	CARBAMAZEPINA 200MG	CR	0,07	36.000,00	2.664,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	8816	CARBONATO DE LITIO 300MG	CR	0,13	5.000,00	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	8816	ENALAPRIL 10MG	CP	0,04	14.000,00	546,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	8816	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	CP	0,04	10.000,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	8816	NIFEDIPINO 10MG	CR	0,02	4.000,00	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	8816	NIFEDIPINO 20MG	CR	0,03	30.000,00	780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	8816	SALBUTAMOL SULFATO 0,4MG/ML	FR	1,05	400,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	8816	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG	CR	0,13	30.000,00	3.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	8816	LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG	CR	0,10	20.000,00	2.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	8816	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG	CR	0,11	10.000,00	1.140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESENTACoES LTDA	65.817.900/0001-71	8916	TRAZODONA(CLORIDRATO)50 ML	CR	0,86	5.000,00	4.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESENTACoES LTDA	65.817.900/0001-71	8916	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA	CR	0,60	5.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESENTACoES LTDA	65.817.900/0001-71	8916	LEVODOPA 100MG + BESENRAZIDA	CR	0,85	8.000,00	6.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	9016	ATENOLOL 50 MG	CR	0,03	20.000,00	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	9016	PAROXETINA 20 MG	CR	0,23	10.000,00	2.330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	9016	CLOXAZOLAM 2 MG	CR	0,41	5.000,00	2.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	9016	RITALINA 10 MG 1	CR	1,11	10.000,00	11.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	9016	GABALON	FR	30,69	300,00	9.207,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

027/027

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Janeiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	9016	VELIJA 30 MG 1	CR	1,59	500,00	796,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	9016	KOLLAGENASE 0,6	UN	10,99	10,00	109,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO SINTETICO PARA MOTOR 1	CX	790,00	6,00	4.740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO 15W40-SAE/API4,	BD	274,00	4,00	1.096,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO DIFERENCIAL 85W140 1	BD	316,00	2,00	632,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO TRANSMISSAO 10W30- 1	BD	340,00	3,00	1.020,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO W20-BALDE COM 20 LITROS	BD	279,00	3,00	837,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO 15W40 ECF-2- SAE/API4	BD	254,00	7,00	1.778,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO 90W-BALDE COM 20 L	BD	292,00	3,00	876,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO 80W-BALDE 20 LITROS 1	BD	292,00	1,00	292,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	GRAXA BISSULFETO DE 1	BD	594,00	2,00	1.188,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	FLUIDO DE FREIO - EMBALAGEM 1L	LT	22,00	5,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO 15W40-SAE/API4,	BD	274,00	26,00	7.124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO DIFERENCIAL 85W140 1	BD	316,00	2,00	632,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO TRANSMISSAO 10W30- 1	BD	340,00	9,00	3.060,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO W20-BALDE COM 20 LITROS	BD	279,00	9,00	2.511,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO 15W40 ECF-2- SAE/API4	BD	254,00	27,00	6.858,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO SAE 50 TDTO-API4	BD	348,00	4,00	1.392,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO SAE 30 TDTO - API4	BD	348,00	3,00	1.044,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO 10W HYDO-SAE/API4	BD	569,00	3,00	1.707,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	SISTEMA DE ARREFECIMENTO 1	BD	25,80	100,00	2.580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO 20W40 - BALDE COM 20 LTS	BD	334,00	6,00	2.004,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO 90W-BALDE COM 20 L	BD	292,00	9,00	2.628,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO 80W-BALDE 20 LITROS 1	BD	292,00	3,00	876,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	GRAXA BISSULFETO DE 1	BD	594,00	8,00	4.752,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	ARLA 32-SISTEMA DE	BD	80,00	8,00	640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO 2T API TC C/500ML	UN	8,60	20,00	172,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO HIDRAULICO 68-SAE/API4	BD	155,00	3,00	465,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO SINTETICO PARA MOTOR 1	CX	790,00	4,00	3.160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO 15W40-SAE/API4,	BD	274,00	13,00	3.562,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO DIFERENCIAL 85W140 1	BD	316,00	4,00	1.264,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO HIDRAULICO 68-SAE/API4	BD	155,00	1,00	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO SINTETICO PARA MOTOR 1	CX	790,00	29,00	22.910,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO 15W40-SAE/API4,	BD	274,00	5,00	1.370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO DIFERENCIAL 85W140 1	BD	316,00	2,00	632,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	ARLA 32-SISTEMA DE	BD	80,00	10,00	800,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO SINTETICO PARA MOTOR 1	CX	790,00	1,00	790,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FERNANDES E FERNANDES LUBBRIFICANTES LTDA.	04.238.970/0001-80	13316	OLEO DIFERENCIAL 85W140 1	BD	316,00	2,00	632,00

Total da Compra

2.136.419,26